
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 24 febbraio 2010, n. 278.

D.G.R. 22/12/03 n. 2502 e relativo con-
tratto Rep. Regione Basilicata n. 6717 del
23/12/2003 di “Costituzione di un Centro
Servizi a supporto dei sistemi informativi
dell’Amministrazione Regionale” - Affida-
mento temporaneo dei servizi di supporto ai
processi di innovazione regionale.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 24 febbraio 2010, n. 279.

Legge 21 dicembre 2001, n. 443 -
Programma degli interventi nel settore idrico
- Progetto “Conturizzazione utenze civili,
industriali, agricole e misurazione acqua for-
nita” - CUP G84E04000020001 - Presa d’atto
del quadro economico rimodulato.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 24 febbraio 2010, n. 280.

Bando di Concorso per l’ideazione del
logo del “Programma Speciale Senisese”.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale n. 12 del 2/03/1996 e

s.m.i.;
VISTA la D.G.R. n. 11 del 13/01/1998 avente per

oggetto “Individuazione degli Atti di compe-
tenza della Giunta”;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale 
n. 2903 del 13/12/2004 e n. 637 del 3/05/2007
riguardanti la “Disciplina dell’iter procedurale
delle proposte di deliberazione della giunta
regionale e dei provvedimenti di impegno e
liquidazione della spesa”;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale 
n. 1148 del 23/05/2005 e n. 1380 del 5/07/2005
riguardanti la “L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e
succ. modificazioni Denominazione e confi-
gurazione dei dipartimenti regionali relativi
alle aree istituzionali della giunta regionale e
della presidenza della giunta”;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale 
n. 2017 del 5/10/2005 e n. 8 del 9/01/2006
riguardanti rispettivamente “Dimensiona-
mento ed articolazione delle strutture e delle
posizioni dirigenziali” e “Conferimento incari-

chi di direzione delle posizioni dirigenziali di
cui all’avviso pubblico indetto con D.P.G.R. 
n. 210 del 20/10/2005”;

VISTA la D.G.R. n. 125 del 2006 che ha apporta-
to modifiche alle declaratorie delle strutture
dirigenziali;

VISTA la L.R. n. 34 del 6 settembre 2001 relativa
al nuovo ordinamento contabile della Regione
Basilicata;

VISTA la Legge Regionale del 30 dicembre 2009,
n. 43, inerente il “Bilancio di previsione per
l’Esercizio Finanziario 2010 e Bilancio Plu-
riennale per il Triennio 2010/2012”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale 7 gennaio
2010, n. 3, di “Approvazione della ripartizione
finanziaria in capitoli delle Unità Previsionali
di Base del Bilancio di Previsione per
l’Esercizio Finanziario 2010 e del Bilancio
Pluriennale per il triennio 2009/2011”;

VISTO il Programma Speciale “Senisese” appro-
vato con D.G.R. n. 12 del 21/01/2008, che defi-
nisce una strategia innovativa finalizzata alla
promozione dello sviluppo socioeconomico
del comprensorio puntando alla definizione
di linee di intervento calibrate sui fabbisogni
espressi dal territorio attraverso un confronto
costante con la Regione;

VISTA in particolare la Linea di Intervento n. 4
“Accompagnamento alla progettazione ed
assistenza tecnica per l ’attuazione del
Programma Speciale Senisese”;

VISTA la deliberazione n. 751 del 5 maggio 2009
con la quale è stata attivata la sopra citata
linea di intervento n. 4 ed ha inoltre assegnato
risorse per un importo massimo di 
€ 290.000,00 per attività di supporto metodo-
logico e specialistico, di controllo, di monito-
raggio e condivisione dei risultati degli inter-
venti progettuali delle linee di intervento per
P.S.S.;

CONSIDERATO che per supportare le specifiche
azioni rivolte alla promozione del “Program-
ma Speciale Senisese” per favorire lo sviluppo
del comprensorio è opportuno dotare la
Regione Basilicata di un apposito Logo che è
parte integrante del Progetto in quanto è l’ico-
na evocativa delle strategie e finalità dello
stesso;

3260 N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 Parte I

miciani
Cross-Out



RITENUTO di dover procedere per la scelta del

Logo del “Programma Speciale Senisese” ad

un concorso di idee per un logo che sia rap-

presentativo delle peculiarità e di tutti gli ele-

menti che caratterizzano il Programma

Speciale Senisese finalizzato alla promozione

dello sviluppo socio-economico dell’intero

comprensorio;

RITENUTO di dover prevedere che tra tutte le

proposte inviate, per le quali sarà accertata la

regolarità e il rispetto delle norme del bando,

sarà scelto il logo vincitore del concorso che

diventerà simbolo ufficiale del “Programma

Speciale Senisese” della Regione Basilicata;

RITENUTO di dover prevedere che al vincitore

sarà assegnato un premio di Euro 1.000,00;

RITENUTO di dover approvare il bando di con-

corso per l’ideazione del Logo del “Program-

ma Speciale Senisese” che allegato alla pre-

sente delibera ne forma parte integrante e

sostanziale le cui spese sono imputabili al

capitolo di bilancio 36600 UPB 1111.12 che

presenta sufficiente disponibilità;

VISTO il D.Lgs n. 163 del 12/4/2006 “Codice dei

contratti pubblici relativi a lavoro, servizi e

forniture in attuazione delle direttive

2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.;

VISTO l’art. 108 del su citato D.Lgs n. 163 

del 12/04/2006;

AD UNANIMITÀ di voti;

DELIBERA

1) di dover indire un concorso di idee per la

scelta del Logo del “Programma Speciale

Senisese” che rappresenti le peculiarità e

tutti gli elementi che caratterizzano il pro-

gramma stesso;

2) di dover prevedere che al vincitore sarà asse-

gnato un premio di Euro 1.000,00. I premi si

intendono al lordo delle trattenute fiscali di

legge;

3) di dover approvare l’allegato bando di con-

corso per l’ideazione del Logo del “Program-

ma Speciale Senisese” che allegato alla pre-

sente delibera ne forma parte integrante e

sostanziale le cui spese sono imputabili al

capitolo di bilancio 36600 UPB 1111.12 che

presenta sufficiente disponibilità;

4) di prenotare impegno contabile delle risorse
necessarie per il Bando di concorso per 
l’ideazione del logo del “Programma Speciale
Senisese” per complessivi Euro 1.000,00
capitolo di bilancio 36600 UPB 1111.12;

5) di demandare all’Ufficio Programmazione e
Controllo di Gestione ogni connesso adempi-
mento.

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella
premessa e nel dispositivo della deliberazione
sono depositati presso la struttura proponente,
che ne curerà la conservazione nei termini di
legge.

Parte I N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 3261



3262 N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 Parte I



Parte I N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 3263



3264 N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 Parte I



Parte I N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 3265



3266 N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 Parte I



Parte I N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 3267



3268 N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 Parte I



Parte I N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 3269



3270 N. 15 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-3-2010 Parte I


